
「電波受験界」休刊のお知らせ 

 
平素は「電波受験界」をご愛読いただきまして、誠にありがとうございます。  

 
「電波受験界」は無線従事者国家試験受験指導雑誌として多くの皆様に支えられながら発

行を重ねてまいりましたが、諸般の事情により、2018 年 12 月号（2018 年 11 月 14 日発

売）をもちまして、休刊することといたしました。 
なにとぞ、ご理解とご賢察を賜りますようお願い申し上げます。  
 
1950 年 6 月に電波法が制定され、それに伴い当会が設立。無線従事者育成業務の一環と

して、雑誌や書籍の発行を通じて情報提供を行って参りました。 
「電波受験界」は 1954 年 10 月に「電波時報 別冊無線従事者国家試験受験の手引き」

から始まり「無線と受験」を経て、1965 年 5 月に「電波受験界」と誌名を改め、現在に至

っておりました。  
この間、情報通信技術の発展はめざましく、さらに、無線従事者を取り巻く環境もまた大

きく変化しました。ここで一旦、雑誌での情報提供を終了させていただき、これに代わりま

して、「情報提供サイト」を開設するよう準備を進めております。今後はこちらで、情報の

発信に努めていく所存です。 
 
長年にわたりご愛読いただきました読者の皆様、ご寄稿いただいた皆様、ならびにご支援

いただいた関係の皆様に、この場をお借りし心より御礼を申し上げるとともに、休刊のご挨

拶とさせていただきます。 
  
今後とも引き続き温かいご支援をいただきますよう、お願い申し上げます。 

 
一般財団法人 情報通信振興会 

 
 

本件についてのお問い合わせ先 
一般財団法人 情報通信振興会 営業部 

電話 03-3940-3951 
   E-mail nethanbai@dsk.or.jp 


